
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ”САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН” 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

28.02.2019                                                с. Сигаево                                          № 145 
 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры»  

на 2015-2021 годы» 

  

 

В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от «25» февраля 2019 года №2/5 «Об одобрении проекта 

постановления Администрации муниципального образования «Сарапульский район» «О 

внесении изменений в муниципальную программу Сарапульского района» Развитие 

культуры» на 2015 – 2021 годы, руководствуясь постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года №221 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Сарапульский район», в целях приведения 

муниципальной программы «Развитие культуры» на 2015-2021 годы в соответствии с 

решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 20 

декабря 2018 года №160/1 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 21 

декабря 2017 года №104/5 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 год», решением Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 20 декабря 2018 года №166/7 «О 

бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов», Администрация муниципального образования «Сарапульский 

район» постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Сарапульский 

район» «Развитие культуры» на 2015 – 2021» годы, утвержденную постановлением 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 29.10.2018 года 

№1058 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры» на 2015-

2021 годы» следующие изменения: 

1) В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы строку 

«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем средств бюджета Сарапульского района на реализацию муниципальной программы 

составит (в тыс.руб.): 

Годы 

реализации 

Всего За счет собственных 

средств бюджета МО 

«Сарапульский район» 

За счет субсидий из бюджета 

Удмуртской Республики 



 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла». 

2) В Подпрограмме 1 «Организация библиотечного обслуживания населения» раздела 

«Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета Сарапульского района» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015 – 2021 годы за счет 

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» составляет 88455,162 

тыс. рублей. 

Объем средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» на реализацию 

подпрограммы по годам реализации (в тыс. руб.): 

Годы 

реализации 

Всего За счет собственных 

средств бюджета МО 

«Сарапульский район» 

За счет субсидий из бюджета 

Удмуртской Республики 

2015 г. 9636,695 9635,889 0,806 

2016 г. 9617,247 9617,247 0 

2017 г. 11457,727 11457,727 0 

2018 г. 13937,493 13907,809 29,684 

2019 г. 14602,000 14602,000 0 

2020 г.  14602,000 14602,000 0 

2021 г. 14602,000 14602,000 0 

Итого 2015 – 

2021 гг. 

88455,162 88424,672 30,490 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла». 

3) В Подпрограмме 1 «Организация библиотечного обслуживания населения» абзац 3 

раздела 1.9 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: «Общий объем 

финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» составляет 88455,162 тыс. рублей». 

4) В Подпрограмме 1 «Организация библиотечного обслуживания населения» таблицу 

«Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» в разрезе источников по годам 

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Годы 

реализации 

Всего За счет собственных 

средств бюджета МО 

«Сарапульский район» 

За счет субсидий из бюджета 

Удмуртской Республики 

2015 г. 9636,695 9635,889 0,806 

2016 г. 9617,247 9617,247 0 

2015 г. 69300,270 69040,485 259,785 

2016 г. 68318,000 68318,000 0 

2017 г. 82319,809 82319,809 0 

2018 г. 93749,652 93719,968 29,684 

2019 г. 97329,500 97329,500 0 

2020 г.  95429,500 95429,500 0 

2021 г. 95429,500 95429,500 0 

Итого 2015 – 

2021 гг. 

601876,231 601586,762 289,469 



2017 г. 11457,727 11457,727 0 

2018 г. 13937,493 13907,809 29,684 

2019 г. 14602,000 14602,000 0 

2020 г.  14602,000 14602,000 0 

2021 г. 14602,000 14602,000 0 

Итого 2015 – 

2021 гг. 

88455,162 88424,672 30,490 

». 

5) В Подпрограмме 2 «Организация досуга и предоставление услуг организаций 

культуры» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет 

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» составляет 404279,537 

тыс. рублей. 

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» по годам реализации муниципальной программы: 

 

Годы 

реализации 

Всего За счет собственных 

средств бюджета МО 

«Сарапульский район» 

За счет субсидий из 

бюджета Удмуртской 

Республики 

2015 г. 51396,075 51137,096 258,979 

2016 г. 50432,953 50432,953 0 

2017 г. 56407,082 56407,082 0 

2018 г. 60614,927 60614,927 0 

2019 г. 63052,500 63052,500 0 

2020 г.  61152,500 61152,500 0 

2021 г. 61152,500 61152,500 0 

Итого 2015 – 

2021 гг. 

404208,537 403949,558 258,979 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район»  подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла». 

6) В Подпрограмме 2 «Организация досуга и предоставление услуг организаций 

культуры» абзац 2 раздела 2.9. «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет 

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» составляет 404279,537 

тыс. рублей». 

7) В Подпрограмме 2 «Организация досуга и предоставление услуг организаций 

культуры»  абзац 3 раздела 2.9 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: 

«Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» в разрезе источников по годам 

реализации муниципальной программы: 

Годы 

реализации 

Всего За счет собственных 

средств бюджета МО 

«Сарапульский район» 

За счет субсидий из 

бюджета Удмуртской 

Республики 

2015 г. 51396,075 51137,096 258,979 

2016 г. 50432,953 50432,953 0 

2017 г. 56407,082 56407,082 0 

2018 г. 60614,927 60614,927 0 

2019 г. 63052,500 63052,500 0 



2020 г.  61152,500 61152,500 0 

2021 г. 61152,500 61152,500 0 

Итого 2015 – 

2021 гг. 

404208,537 403949,558 258,979 

». 

8) В паспорте Подпрограммы 4 «Создание условий для реализации муниципальной 

программы» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского 

района» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет 

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» составляет 109141, 

532 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:  

 

Годы 

реализации 

Всего 

2015 г. 8267,500 

2016 г. 8267,800 

2017 г. 14455,000 

2018 г. 19127,232 

2019 г. 19675,000 

2020 г.  19675,000 

2021 г. 19675,000 

Итого 2015 – 

2021 гг. 

109142,532 

». 

9) Приложение №2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы», 

приложение №4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)», приложение №5 «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 

(городского округа), приложение №6 «Оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной 

программе Сарапульского района «Развитие культуры» на 2015 – 2021 годы изложить в 

редакции согласно приложений к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» по социальным 

вопросам В.П. Шумихина. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район»                                                                                                   И.В. Асабин 

 

 

 

 

 



 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель главы  

АМО «Сарапульский район» 

по социальным вопросам                                                                    В.П. Шумихин 

 

Начальник 

Управления культуры и молодежной политики  

АМО «Сарапульский район»                                                               Л.В. Лихачева 

 

Начальник Управления финансов 

АМО «Сарапульский район»                                                               Т.П. Зеленина 

 

Начальник Управления правовой работы  

и муниципальной службы Аппарата  

Главы муниципального района,  

Совета депутатов и Администрации                                                           А.П. Зыкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



       

Приложение 2 

 

       

к муниципальной программе 

 

       

Сарапульского района 

 

       

«Развитие культуры» на 2015-2021 годы   

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 
Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 
Исполнители 

Срок 

выполнения 
Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами) М

П 

П

п 

О

М 
М 

03 1     Организация библиотечного 

обслуживания населения  

  

      

03 1 01   Осуществление библиотечного 

обслуживания населения» 

МБУК «МЦБ Сарапульского 

района» 

2015-2021 

годы 

Организация библиотечного обслуживания 

населения в поселениях Сарапульского района. 

03.1.01, 03.1.02 

03 1 01 1

  

Оказание муниципальными 

учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое 

обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

МБУК «МЦБ Сарапульского 

района»  

2015-2021 

годы 

Осуществление библиотечного, 

библиографического и информационного 

обслуживания населения МБУК «МЦБ 

Сарапульского района» в соответствии с 

муниципальным заданием 

03.1.01, 03.1.02 

03 1 01  

2 

Уплата налога на имущество 

организаций   

МБУК «МЦБ Сарапульского 

района»  

2015-2021 

годы 

Уплата налога на имущество МБУК «МЦБ 

Сарапульского района». 

 

03 1 02  Комплектование библиотечных 

фондов 

МБУК «МЦБ Сарапульского 

района» 

2015-2021 

годы 

Комплектование книжных фондов 03.1.01, 03.1.01.1 

03 1 03  Мероприятия по подключению к сети 

Интернет 

МБУК «МЦБ Сарапульского 

района» 

2015-2021 

годы 

Обеспечение всех филиалов МБУК «МЦБ 

Сарапульского района» доступа к информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, 

приобретение необходимого оборудования и 

обучение сотрудников 

03.1.01, 03.1.01.1 

03 1 02  Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

работникам культуры 

МБУК «МЦБ Сарапульского 

района»   

2015-2021 

годы 

Частичное возмещение расходов по оплате жилых 

помещений и коммунальных услуг работникам 

03.1.01, 03.1.02 

03 1 02  

1 

Денежная компенсация расходов по 

оплате жилых помещений и 

коммунальных услуг (отопление, 

освещение) работникам 

муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах  

МБУК «МЦБ Сарапульского 

района»    

2015-2021 

годы  

 Частичное возмещение расходов по оплате жилых 

помещений и коммунальных услуг работникам 

03.1.01, 03.1.02  



03 2     Организация досуга и 

предоставление услуг организаций 

культуры 

МБУК «ЦКС Сарапульского 

района»  

2015-2021 

годы 
    

03 2 01  Предоставление услуг организаций 

культуры 

МБУК «ЦКС Сарапульского 

района»  

2015-2021 

годы 

Организация  работ и предоставлению услуг по 

организации досуга и обеспечению жителей 

поселения услугами организаций культуры 

03.2.01, 03.2.02, 03 2 

03 

03 2 01 1 Софинансирование расходов в участии 

федеральных и республиканских 

целевых программ 

МБУК «ЦКС Сарапульского 

района» 

2015-2021 

годы 

Организация  работ и предоставлению услуг по 

организации досуга и обеспечению жителей 

поселения услугами организаций культуры 

03.2.01, 03.2.02, 03 2 

03 

03 2 01  

2 

Оказание муниципальными 

учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое 

обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

МБУК «ЦКС Сарапульского 

района» 

2015-2021 

годы 

Организация культурно- массовых мероприятий 

МБУК «ЦКС Сарапульского района»  в 

соответствии с муниципальным заданием. 

03.2.01, 03.2.02, 03 2 

03 

03 2 01 3 Уплата налога на имущество 

организаций   

МБУК «ЦКС Сарапульского 

района»   

2015-2021 

годы 

Уплата налога на имущество МБУК «ЦКС 

Сарапульского района». 

03.2.01, 03.2.02, 03 2 

03 

03 2 01 4 Расходы на подготовку 

муниципальных учреждений к 

отопительному сезону  

МБУК «ЦКС Сарапульского 

района»   

2015-2021 

годы 

Своевременная подготовка МБУК ЦКС 

Сарапульского района» к отопительному сезону 

03.2.01, 03.2.02, 03 2 

03 

03 2 01 5 Обеспечение развития и укрепление 

материально-технической базы домов 

культуры, расположенных в 

населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

МБУК «ЦКС Сарапульского 

района» 

2019-2021 

годы 

Текущий ремонт в здании Шевыряловского 

сельского Культурного центра 

03.2.01, 03.2.02, 03 2 

03 

03 2 01 6 Создание (реконструкция) и 

капитальный ремонт учреждений 

культурно-досугового типа в сельской 

местности 

МБУК «ЦКС Сарапульского 

района 

2019-2021 

годы 

Текущий ремонт в здании Октябрьского сельского 

Дома культуры 

03.2.01, 03.2.02, 03 2 

03 

03 2 02  Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

работникам культуры 

МБУК «ЦКС Сарапульского 

района»   

2015-2021 

годы 

Частичное возмещение расходов по оплате жилых 

помещений и коммунальных услуг работникам 

03.2.01, 03.2.02, 03 2 

03 

03 2 02 1 Денежная компенсация расходов по 

оплате жилых помещений и 

коммунальных услуг (отопление, 

освещение) работникам 

муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах  

МБУК «ЦКС Сарапульского 

района»    

2015-2021 

годы  

 Частичное возмещение расходов по оплате жилых 

помещений и коммунальных услуг работникам 

03.2.01, 03.2.02, 03 2 

03 

03 2 02 2 Приобретение основных средств 

учреждениями культуры 

МБУК «ЦКС Сарапульского 

района»    

2015-2021 

годы  

Приобретение основных средств учреждениями 

культуры 

03.2.01, 03.2.02, 03 2 

03 

03 2 03  Расходы на проведение отдельных 

мероприятий в сфере культуры 

МБУК «ЦКС Сарапульского 

района»    

2015-2021 

годы 

Проведение социально значимых районных 

мероприятий в области культуры  

 



03 2 03  

1 

 Мероприятия в области культуры МБУК «ЦКС Сарапульского 

района»    

2015-2021 

годы 

Проведение социально значимых районных 

мероприятий в области культуры  

03.2.01, 03.2.02, 03 2 

03 

03 3     Реализация национальной 

политики, развитие местного 

народного творчества 

        

03 3 01   Проведение мероприятий в области 

национальной политики, развитие 

местного народного творчества. 

     Проведение фестивалей национальных культур.   

03 3 01 1 Мероприятия в области национальной 

политики, развитие местного 

народного творчества. 

   Проведение фестивалей национальных культур  

03 4     Создание условий для реализации 

муниципальной программы 

      03.4.01.,03.4.02., 

03.4.03.,03.4.04  

03 4 01   Реализация установленных 

полномочий (функций) Управлением 

культуры 

Управление культуры и 

молодежной политики  

2015-

2021годы  

 Реализация установленных полномочий (функций) 

Управления культуры и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» 

03.4.01.,03.4.02., 

03.4.03.,03.4.04   

03 4 01 1 

 

Центральный аппарат Управление культуры и 

молодежной политики  

2015-2021 

годы  

Содержание центрального аппарата. 03.4.01.,03.4.02., 

03.4.03.,03.4.04  

03 4 02  Содержание прочих подразделений 

Управления культуры 

Управление культуры и 

молодежной политики  

2015-2021 

годы 

Обеспечение деятельности прочих учреждений 

культуры, обеспечивающих создание условий для 

реализации муниципальной программы 

03.4.01.,03.4.02., 

03.4.03.,03.4.04  

03 4 02 1 Обеспечение деятельности прочих 

учреждений 

Управление культуры и 

молодежной политики  

2015-2021 

годы 

Обеспечение деятельности прочих учреждений 

культуры, обеспечивающих создание условий для 

реализации муниципальной программы 

03.4.01.,03.4.02., 

03.4.03.,03.4.04  

03 4 03  Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

работникам культуры 

Управление культуры и 

молодежной политики 

2015-2021 

годы 

 Частичное возмещение расходов по оплате жилых 

помещений и коммунальных услуг работникам 

03.4.01.,03.4.02., 

03.4.03.,03.4.04   

03 4 03 1 Денежная компенсация расходов по 

оплате жилых помещений и 

коммунальных услуг (отопление, 

освещение) работникам 

муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах  

Управление культуры и 

молодежной политики 

2015-2021 

годы  

 Частичное возмещение расходов по оплате жилых 

помещений и коммунальных услуг работникам 

03.4.01.,03.4.02., 

03.4.03.,03.4.04   

03 4 04   Предоставление услуг по 

бухгалтерскому учету. 

МБУ «ЦБ УК и МП АМО 

Сарапульский район»    

2015-2021 

годы 

Организация бухгалтерского учета в 

муниципальных учреждениях культуры 

Сарапульского района централизованной 

бухгалтерией 

03.1.01.,03.2.01.,13.0.

01. 



03 4 04 1 Оказание муниципальными 

учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое 

обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

МБУ «ЦБ УК и МП АМО 

Сарапульский район»  

2015-2021 

годы 

Организация бухгалтерского учета в 

муниципальных учреждениях культуры 

Сарапульского района централизованной 

бухгалтерией 

03.4.01.,03.4.02., 

03.4.03.,03.4.04  

03 4 05  Выполнение работ муниципальным 

бюджетным учреждением «Центр 

комплексного обслуживания 

учреждений культуры Сарапульского 

района» по содержанию имущества 

учреждений культуры 

МБУ «ЦКО УК Сарапульского 

района» 

2017-2021 

годы 

Выполнение работ муниципальным бюджетным 

учреждением «Центр комплексного обслуживания 

учреждений культуры Сарапульского района» по 

содержанию имущества учреждений культуры 

03.4.01.,03.4.02., 

03.4.03.,03.4.04  

03 4 05 1 Выполнение работ муниципальным 

бюджетным учреждением «Центр 

комплексного обслуживания 

учреждений культуры Сарапульского 

района» по содержанию имущества 

учреждений культуры 

МБУ «ЦКО УК Сарапульского 

района» 

2017-2021 

годы 

Выполнение работ муниципальным бюджетным 

учреждением «Центр комплексного обслуживания 

учреждений культуры Сарапульского района» по 

содержанию имущества учреждений культуры 

03.4.01.,03.4.02., 

03.4.03.,03.4.04  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

        

Приложение 4 

к муниципальной программе 

 

 

        

Сарапульского района 

  

 

        

«Развитие культуры» на 2015-2021 годы   

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)   

Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

ГРБ

С 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Наименование показателя 
Единица 

измерения  

2015 

год 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 

2021 год 

 

МП Пп 

03 1   Организация библиотечного обслуживания населения  

03 1 632 Оказание 

муниципальной 

услуги 

"Библиотечное, 

библиографическое 

и информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки" ( в 

стационарных 

условиях) 

Количество посещений единица 0 125300 125300 125300 155165 155320 155320 

Расходы бюджета муниципального 

района на оказание муниципальной 

услуги  

тыс. руб. 9524,90

0 

9517,247 11273,963 13818,100 14357,00

0 

14357,00

0 

14357,00

0 

03 1 632 

Оказание 

муниципальной 

услуги 

"Библиотечное, 

библиографическое 

и информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки" ( 

удаленно через сеть 

Интернет) 

Количество посещений единица 0 0 0 70177 5005 5010 5010 

Расходы бюджета муниципального 

района на оказание муниципальной 

услуги 

тыс.руб. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

   

Выполнение работы: 

"Библиотечное, 

библиографическое 

и информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки" ( Вне 

стационара) 

Количество посещений единица 0 0 0 5200 14515 14530 14530 

Расходы бюджета муниципального 

района на оказание муниципальной 

услуги 

тыс.руб. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

03 1 632 Выполнение  работы 

«Методическое 

обеспечение в 

области 

библиотечного 

дела» 

Количество проведенных консультаций, 

семинаров, совещаний 

единиц  9 62 62 62 66 64 64 

Расходы бюджета муниципального 

района на выполнение работы 

тыс. руб. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

03 1 632 

Выполнение работы 

«Формирование, 

учет, изучение, 

обеспечение 

физического 

сохранения и 

безопасности 

фондов библиотек» 

Количество документов единиц 0 0 340 340 104483 104513 104513 

Расходы бюджета муниципального 

района на оказание муниципальной 

услуги 

тыс.руб. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

03 2   Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры  

03 2 632 Оказание 

муниципальной 

услуги 

«Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества» 

Количество клубных формирований  единиц 
162 270 270 253 247 247 

247 

Расходы бюджета муниципального 

района  на оказание муниципальной 

услуги 

тыс. руб. 49888,8

7 

48386,95

3 

55049,637 58735,888 61077,50

0 

61077,50

0 

61077,50

0 

03 2 632 Выполнение работы 

«Организация и 

проведение  

культурно- 

массовых 

мероприятий» (иные 

зрелищные 

мероприятия) 

Количество мероприятий  единиц  3 050 3062 3062 3132 3132 3132 3132 

Расходы бюджета муниципального 

района на выполнение работы 

тыс. руб. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

03 2 632 
Выполнение работы: 

«Организация и 

Количество мероприятий единиц 0 0 12 12 12 12 12 



проведение 

культурно-массовых 

мероприятий» 

(методических: 

семинар, 

конференция) 

Расходы бюджета муниципального 

района на выполнение работы 

тыс. руб. 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 

Создание условий для реализации муниципальной программы 
 

03 4 632 

Формирование 

финансовой 

(бухгалтерской) 

отчетности 

бюджетных и 

автономных 

учреждений 

(Электронные 

носители 

информации, 

бумажные носители 

информации) 

Количество комплектов отчетов 

единиц 295 295 295 241 663 663 663 

тыс.руб. 0 0 1861,900 2063,500 1946,000 1946,000 

 

 

1946,000 

03 4 632 

Формирование 

бюджетной 

отчетности для 

главного 

распорядителя, 

распорядителя, 

получателя 

бюджетных средств, 

главного 

администратора, 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета, 

главного 

администратора, 

администратора 

доходов бюджета 

(Электронные 

носители 

информации, 

бумажные носители 

информации) 

Количество комплектов отчетов 

единиц 295 295 295 91 227 227 227 

тыс.руб. 3467,0 3615,0 1861,900 2063,500 1946,000 1946,000 

 

 

 

 

 

 

 

1946,000 



03 4 632 

Выполнение работы 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением «Центр 

комплексного 

обслуживания 

учреждений 

культуры 

Сарапульского 

района» по 

содержанию  

(эксплуатации) 

имущества, 

находящегося в 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

Эксплуатируемая площадь 

Тысяча 

квадратны

х метров 

- - 42 17,03844 17,65734 17,65734 

 

17,65734 

тыс.руб. - - 6646,600 10457,200 11174,000 
11174,00

0 

 

 

 

 

 

 

11174,00

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

              

 

 

            

Приложение 5к муниципальной программе 

 

 

 

            

Сарапульского района 

  

 

 

            

«Развитие культуры» на 2015-2021 

годы 

 

 

 

 

                

 

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района (городского округа)  

                

 

 Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

 

МП 
П

п 

О

М 
М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 

2021 год 

03 0     «Развитие 

культуры» на 2015-

2021 годы  

Всего           69300,27

0 

68318,00

0 

82319,80

9 

93749,65

2 

97329,500 95429,50

0 

95429,50

0 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район" 

632         69300,27

0 

68318,00

0 

82319,80

9 

93749,65

2 

97329,500 95429,50

0 

95429,50

0 

03 1     Организация 

библиотечного 

Всего           9636,695 9617,247 11457,72

7 

13937,49

3 

14602,000 14602,00

0 

14602,00

0 



обслуживания 

населения 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский район», 

МБУК «МЦБ 

Сарапульского района» 

632 08

  

01

  

    9636,695 9617,247 11457,72

7 

13937,49

3 

14602,000 14602,00

0 

14602,00

0 

03 1 01 

 

Осуществление 

библиотечного 

обслуживания 

населения 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский район», 

МБУК «МЦБ 

Сарапульского района» 

632 08 01   9528,695 9517,247 11382,72

7 

13867,78

4 

14527,000 14527,00

0 

14527,00

0 

03 1 01 1 

Оказание 

муниципальными 

учреждениями 

муниципальных 

услуг (выполнения 

работ), 

финансового 

обеспечения 

деятельности  

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский район», 

МБУК «МЦБ 

Сарапульского района» 

632 08 01 03 1 01 0785 0 611   2468,600     

03 1 01  1 Оказание 

муниципальными 

учреждениями 

муниципальных 

услуг (выполнения 

работ), 

финансового 

обеспечения 

деятельности 

муниципального 

учреждения. 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "МЦБ 

Сарапульского района" 

632 08 01  03 1 01 6677 

0 

611  9524,900 9517,247 8805,363 13818,10

0 

14357,000 14357,00

0 

14357,00

0 



03 1 01 2 Подготовка 

муниципальных 

учреждений к 

отопительному 

сезону 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "МЦБ 

Сарапульского района" 

632 08 01 03 1 01 6019 0 611     150,000 150,000 150,000 

03 1 01 3 Софинансирование 

расходов в участии 

федеральных и 

республиканских 

целевых 

программах, 

субсидии 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "МЦБ 

Сарапульского района 

632 08 01 03 1 01 6030 

0, 

 

612    

 

 

20,000 

 

 

20,000 20,000 20,000 

3 1 01 4 Расходы на 

опубликование 

муниципальных 

правовых актов 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "МЦБ 

Сарапульского района 

632 08 01 03 1 01 6273 0 612        

3 1 01 5 Проведение 

мероприятий по 

подключению 

общедоступных 

библиотек к сети 

Интернет и 

развитие системы 

библиотечного 

дела с учетом 

задачи расширения 

информационных 

технологий и 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "МЦБ 

Сарапульского района 

632 08 01 03 1 01 L5190 612   108,764 29,684    



оцифровки 

03 1 01 6 Уплата налога на 

имущество 

организаций 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "МЦБ 

Сарапульского района" 

632 08 01 03 1 01 6062 0  611,6

12 

3,795             

03 1 02   Предоставление 

мер социальной 

поддержки по 

оплате жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг работникам 

культуры 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "МЦБ 

Сарапульского района" 

632 08 01   108,000  100,000  75,000 69,709  75,000  75,000 75,000 

03 1 02 1 Денежная 

компенсация 

расходов по оплате 

жилых помещений  

и коммунальных 

услуг (отопление, 

освещение) 

работникам 

муниципальных 

учреждений 

проживающим в 

сельских 

населенных 

пунктах. 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "МЦБ 

Сарапульского района" 

632 08 01 03 1 02 6360 0 321 108,000 100,000 75,000 69,709 75,000 75,000 75,000 

03 2     Организация Всего           51396,07 50432,95 56407,08 60614,92 63052,500 61152,50 61152,50



досуга и 

предоставление 

услуг организаций 

культуры 

5 3 2 7 0 0 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "ЦКС 

Сарапульского района" 

632 08 01

  

    51396,07

5 

50432,95

3 

56407,08

2 

60614,92

7 

63052,500 61152,50

0 

61152,50

0 

03 2 01 

 

Предоставление 

услуг организаций 

культуры 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "ЦКС 

Сарапульского района" 

632 08 01   50892,07

5 

49751,95

3 

55122,58

2 

60491,88 

 

61077,500 61077,50

0 

61077,50

0 

03 2 01 1 

Оказание 

муниципальными 

учреждениями 

муниципальных 

услуг (выполнения 

работ), 

финансового 

обеспечения 

деятельности 

муниципального 

учреждения. 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "ЦКС 

Сарапульского района" 

632 08 01 03 2 01 0785 0 611   11727,90

0 

    

03 2 01 2  Оказание 

муниципальными 

учреждениями 

муниципальных 

услуг (выполнения 

работ), 

финансового 

обеспечения 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "ЦКС 

632 08 01 03 2 01 6677 0 611 49888,86

7 

48386,95

3 

43321,73

7 

58735,88

8 

61077,500 61077,50

0 

61077,50

0 



деятельности 

муниципального 

учреждения. 

Сарапульского района" 

03 2 01 3 Уплата налога на 

имущество 

организаций. 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "ЦКС 

Сарапульского района" 

632 08 01 03 2 01 6062 0 611 1003,208 515,000 18,000  50,000       

03 2 01 4 Расходы на 

подготовку 

муниципальных 

учреждений к 

отопительному 

сезону 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "ЦКС 

Сарапульского района" 

632 08 01 03 2 01 6019 0 611  850,000 54,945 300,000    

03 2 01 5 

Софинансирование 

расходов в участии 

федеральных и 

республиканских 

целевых 

программах 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "ЦКС 

Сарапульского района" 

632 08 01 03 2 01 6030 0 612     1200,000   

03 2 01 1 Проведение 

отдельных 

мероприятий в 

области культуры 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский район» 

632 08 01 03 2 01 6330 0 612  610,000 1202,500 1406,000 700,000   



03 2   Предоставление 

мер социальной 

поддержки по 

оплате жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг работникам 

культуры 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "ЦКС 

Сарапульского района" 

632 08 01   104,000 71,000 82,000 73,039 75,000 75,000 75,000 

03 2 02 1 Денежная 

компенсация 

расходов по оплате 

жилых помещений  

и коммунальных 

услуг (отопление, 

освещение) 

работникам 

муниципальных 

учреждений 

проживающим в 

сельских 

населенных 

пунктах. 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "ЦКС 

Сарапульского района" 

632 08 01 03 2 02 6360 0  321 104,000  71,000  82,000  73,039 75,000 75,000 75,000 

03 2 02 2 Приобретение  

основных средств 

по учреждениям 

культуры 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "ЦКС 

Сарапульского района"-

26 

632 08 01 03 2 02 6166 0 612 400,000       

03 2 03  Расходы на 

проведение 

отдельных 

мероприятий в 

сфере культуры 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

632 08 01   0,000 610,000 1202,500 50,000 700,000 0,000 0,000 



МБУК "ЦКС 

Сарапульского района" 

03 2 03  1  Проведение 

мероприятия в 

области культуры 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "ЦКС 

Сарапульского района" 

632 08 01 03 2 03 6166 

0, 

03 2 03 0045 

0, 

03 2 03 L 5180 

03 2 03 R 5580 

612  610,000 1202,500 50,000 700,000    

03 4     Создание условий 

для реализации 

муниципальной 

программы 

Всего           8267,500 8267,800 14455,00

0 

19127,23

2 

19675,000 19675,00

0 

19675,00

0 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район" 

632         8267,500 8267,800 14455,00

0 

19127,23

2 

19675,000 19675,00

0 

19675,00

0 

03 4 01   Реализация 

установленных 

полномочий 

(функций) 

Управлением 

культуры  

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район" 

632     1234,010 1173,000 1206,765 1257,932 1250,000 1250,000 1250,000 

03 4 01 1 Центральный 

аппарат 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район" 

632 01 04 03 4 01 6003 0 121, 

129, 

244 

1234,010 1173,000 1206,765 1257,932 1250,000 1250,000 1250,000 

03 4 02  Содержание 

прочих 

подразделений 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

632     3557,090 3479,800 2877,735 3285,100 3359,000 3359,000 3359,000 



управления 

культуры 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МКУК «РИКЦ 

Сарапульского района» 

03 4 02 1 Обеспечение 

деятельности 

прочих 

учреждений 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МКУК «РИКЦ 

Сарапульского района» 

632 08 01 03 4 02 6012 0 111,1

12, 

119 

121,1

22,24

2,244 

3557,090 3479,800 2877,735 3285,100 3359,000 3359,000 3359,000 

03 4 03   Предоставление 

мер социальной 

поддержки по 

оплате жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг работникам 

культуры 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МКУК «РИКЦ 

Сарапульского района» 

632 08 01   9,400 0,000 0,000  0,000  0,000  0,000 0,000 

03 4 03 1 Денежная 

компенсация 

расходов по оплате 

жилых помещений  

и коммунальных 

услуг (отопление, 

освещение) 

работникам 

муниципальных 

учреждений 

проживающим в 

сельских 

населенных 

пунктах. 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район",  

МКУК «РИКЦ 

Сарапульского района» 

632 08 01 03 4 03 6360 0 321 9,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



03 4 04  Предоставление 

услуг по 

бухгалтерскому 

учету 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУ «ЦБ УКиМП АМО 

«Сарапульский район» 

632     3467,000 3615,000 3723,800 4127,000 3892,000 2892,000 3892,000 

03 4 04  1 Оказание 

муниципальными 

учреждениями 

муниципальных 

услуг (выполнения 

работ), 

финансового 

обеспечения 

деятельности 

муниципального 

учреждения. 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУ «ЦБ УКиМП АМО 

«Сарапульский район» 

632 08 04 03 4 04 6677 0 611 3467,000 3615,000 3723,800 4127,000 3892,000 3892,000 3892,000 

03 4 05  Выполнение работ 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением 

«Центр 

комплексного 

обслуживания 

учреждений 

культуры 

Сарапульского 

района» по 

содержанию 

имущества 

учреждений 

культуры 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район», 

МБУ «ЦКО УК  

Сарапульского района» 

632     - - 6646,700 10457,20

0 

11174,000 11174,00

0 

11174,00

0 

03 4 05 1 Выполнение работ 

муниципальным 

бюджетным 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

632 08 04 03 4 05 6677 0 

03 4 05 6677 2 

611 - - 6646,700 10457,20

0 

11174,000 11174,00

0 

11174,00

0 



учреждением 

«Центр 

комплексного 

обслуживания 

учреждений 

культуры 

Сарапульского 

района» по 

содержанию 

имущества 

учреждений 

культуры 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУ «ЦКО УК 

Сарапульского района» 

03 5 01 1 Проведение 

мероприятий по 

подпрограмме 

безопасности в 

учреждениях 

культуры 

Управление культуры и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Сарапульский район", 

МБУК "ЦКС 

Сарапульского района" 

632 08 01 03 5 01 6167 0 612    70,000    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       

 

Приложение 6 

к муниципальной программе 

Сарапульского района 

«Развитие культуры» 

 на 2015-2021 годы  

       

 

       

 

       

 

                                         Прогнозная (справочная)оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования  

Код 

аналити

ческой 

програ

ммной 

классиф

икации 

  

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка 

расходов, 

тыс. рублей 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 

 

 

2021 

МП Пп                    

03   
«Развитие культуры» 

на 2015-2020 годы  
Всего 601876,231 69300,270 68318,000 82319,809 93749,652 97329,500 95429,500 

 

95429,50

0 

  
    бюджет Сарапульского района 601876,231 69300,270 68318,000 82319,809 93749,652 97329,500 95429,500 

95429,50

0 

      в том числе:                

      
собственные средства 

бюджета Сарапульского района 
601586,762 69040,485 68318,000 82319,809 93719,968 97329,500 95429,500 

 

95429,50

0 

      
субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
289,469 259,785 0,0 0,0 29,684 0,0 0,0 

0,0 

      
субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

      
субвенции из бюджетов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



поселений 

      

средства бюджета Удмуртской 

Республики, планируемые к 

привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

      
бюджеты поселений, входящих 

в состав Сарапульского района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

      иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

03 1 

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения 

Всего 88455,162 9636,695 9617,247 11457,727 13937,493 14602,000 14602,000 

 

14602,00

0 

      бюджет Сарапульского района 88455,162 9636,695 9617,247 11457,727 13937,493 14602,000 14602,000 
14602,00

0 

      в том числе:                

      
собственные средства 

бюджета Сарапульского района 
88424,672 9635,889 9617,247 11457,727 13907,809 14602,000 14602,000 

14602,00

0 

      
субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
30,490 0,806 0,0 0,0 29,684 0,0 0,0 

0,0 

      
субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

      
субвенции из бюджетов 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

      

средства бюджета Удмуртской 

Республики, планируемые к 

привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

      
бюджеты поселений, входящих 

в состав Сарапульского района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 



      иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

03 2 

Организация досуга и 

предоставление услуг 

организаций 

культуры 

Всего 404279,537 51396,075 50432,953 56407,082 60685,927 63052,500 61152,500 

 
61152,50

0 

      бюджет Сарапульского района 404209,537 51396,075 50432,953 56407,082 60615,927 63052,500 61152,500 
61152,50

0 

      в том числе:                

      
собственные средства 

бюджета Сарапульского района 
403950,558 51137,096 50432,953 56407,082 60615,927 63052,500 61152,500 

61152,50

0 

      
субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
258,979 258,979 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

      
субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

      
субвенции из бюджетов 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

      

средства бюджета Удмуртской 

Республики, планируемые к 

привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 

      
бюджеты поселений, входящих 

в состав Сарапульского района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

      иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

03 5 

Проведение 

мероприятий по 

подпрограмме 

безопасности в 

учреждениях 

культуры 

Всего 70,000 0,0 0,0 0,0 70,000 0,0 0,0 

 

0,0 



   

бюджет Сарапульского района 70,000 0,0 0,0 0,0 70,000 0,0 0,0 0,0 

   

в том числе:     

     

 

   

собственные средства бюджета 

Сарапульского района 
70,000 0,0 0,0 0,0 70,000 0,0 0,0 

0,0 

   

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

   

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

   

субвенции из бюджетов 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

   

средства бюджета Удмуртской 

Республики, планируемые к 

привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

   

бюджеты поселений, входящих 

в состав Сарапульского района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

   

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

03 4 

Создание условий для 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего 109141,532 8267,500 8267,800 14455,000 19126,232 19675,000 19675,000 

 
19675,00

0 

      бюджет Сарапульского района 109141,532 8267,500 8267,800 14455,000 19126,232 19675,000 19675,000 
19675,00

0 

      в том числе:     

     

 

      
собственные средства 

бюджета Сарапульского района 
109141,532 8267,500 8267,800 14455,000 19126,232 19675,000 19675,000 

19675,00

0 

      
субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 



      
субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

      
субвенции из бюджетов 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

      

средства бюджета Удмуртской 

Республики, планируемые к 

привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

      
бюджеты поселений, входящих 

в состав Сарапульского района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

      иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 


